
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  64 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE SAFETY TEAM ODV (GRUPPO 
VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE BUSTO GAROLFO) FINO 
AL 30-04-2022.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/01/2022

 77

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI28/01/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 64 DEL 28/01/2022 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SAFETY 

TEAM ODV (GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE BUSTO GAROLFO) FINO 

AL 30-04-2022. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 Accertato che con atto del Presidente della Regione Lombardia n. 5374 del 17/12/97 è stata 

decretata l’iscrizione del Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo al Registro 

Generale Regionale del Volontariato al foglio 570 progressivo 2275 – sezione D) Protezione Civile; 

Considerato che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo, ora denominato 

Associazione Safety Team ODV, si è costituito con atto notarile del 2/3/94 come gruppo di 

volontariato e che lo stesso opera da diversi anni sul territorio con professionalità e competenza, 

collaborando  fattivamente con l’Amministrazione Comunale, nel rispetto dei precedenti accordi 

convenzionali; 

 

            Richiamata la nota del Gruppo Volontari di Protezione Civile trasmessa al  protocollo 

comunale n 25557 del 02.11.2021, con la quale esso manifesta la volontà di proseguire nelle attività  

convenzionate, con sottoscrizione di nuova Convenzione; 

 

            Vista la delibera di Giunta Comunale n°  5/2022, di approvazione della Convenzione tra il 

Comune di Busto Garolfo ed l’Ass. Safety Team ODV -Gruppo Volontari Protezione Civile di 

Busto Garolfo, fino al 30-04-2022; 

 

              Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

               Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n° 267/2000; 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 23 del 27-07-2021; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

            Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24-12-2021, con cui è stato prorogato il 

termine per l’approvazione del Bilancio 2022 al 31-03-2022; 

             Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 11-01-2022, con cui è stato approvato il PEG 

per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 64 DEL 28/01/2022 

 

1. di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate, la 

somma complessiva di € 4.783,34 (necessaria all’erogazione del contributo all’Associazione 

Safety Team ODV- Gruppo Volontari Protezione Civile Busto Garolfo, fino al 30-04-2022), 

al cap. 9358, C.P.C. 1.04.02.05.999, titolo 1, programma 1, del predisponendo Bilancio di 

Esercizio anno 2022. 

2. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà semestralmente, previo ricevimento di 

idoneo rendiconto delle attività svolte dal Gruppo Volontari Protezione civile nel semestre 

precedente; 

3. Di dare atto che la predetta spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 

dell’Area Economica Finanziaria. 

 

 

 

                                                                                    IL COMANDANTE 

                                                                                Dott. Antonello GRASSI 


		2022-01-28T11:26:32+0100
	GRASSI ANTONELLO




